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هجمه‌ براندازان به محمد کاسبی بار دیگر رویکردهای 
دیکتاتورمآبانه آنها را علیه هنرمندان متعهد عیان کرد

گفت‌وگو با حجت‌الاسلام پناهیان درباره مقاومت منطقه و آنچه در این 2سال گذشت
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نگاه

صفحه‌آرا: مجید اصغری صفحه‌آرا: علی حسنی

۹۵ میلیارد دلار گمشده
 در مسیر بازگشت

در صحن روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی موضوعی 
مطرح شد که سکوت در برابر آن ممکن نیست و گم شدن 
۹۵ میلیارد دلار از ارزهای حاصل از صادرات غیرنفتی، 
موجی از پرسش و نگرانی در میان نمایندگان و افکار 
عمومی برانگیخت، عددی که نه‌تنها معادل چندین سال 
بودجه عمرانی کشور است، بلکه بازتابی از خلأ نظارت، 
ناکارآمدی سیاست‌های ارزی و نبود شفافیت در مسیر 

بازگشت منابع ملی به کشور محسوب می‌شود.

در همین زمینه، حسین صمصامی مزرعه 
آخوند، نماینده مردم تهران در تذکری 
شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور گفت که 
طی سال‌های ۱۳۹۷ تا چهارماه اول 
۱۴۰۴، حدود ۲۷۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی انجام 
شده، اما ۹۵میلیارد دلار آن هرگز به چرخه اقتصادی کشور 
بازنگشته است. به گفته او، بخش عمده‌ای از این رقم یا در 
قالب قاچاق ارزی از کشور خارج شده یا به عنوان فرار سرمایه 

در حساب‌های پنهان و واسطه‌ای باقی مانده است.
صمصامی با اشاره به سخنان اخیر رئیس‌جمهور در جلسه‌ای 
استانی که گفته بود »برای تأمین یک میلیارد دلار باید 
چانه‌زنی کنیم«، تأکید کرد: »آقای رئیس‌جمهور، من به شما 
می‌گویم که آن یک میلیارد دلار را از کجا پیدا کنید، از همان 

۹۵ میلیارد دلاری که طی این سال‌ها ناپدید شده است.«
وی در ادامه با استناد به قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تصریح کرد که دولت به عنوان مجری این قانون، وظیفه دارد 
نسبت به بازگشت ارزهای صادراتی اقدام کند. صمصامی 
هشدار داد که تداوم این روند به معنای ضربه مستقیم به 
تولید داخلی و تضعیف بنیه اقتصادی کشور است: »قاچاق 
یعنی نابودی صنایع داخلی، و فرار سرمایه یعنی محروم 
کردن کشور از منابع حیاتی ارزی. این وضعیت باید متوقف 
شود و مسئولان باید پاسخ دهند که این حجم عظیم ارز در 

کدام مسیر ناپدید شده است.«

تذکر صمصامی با واکنش سریع حمیدرضا 
حاجی‌بابایی، نایب رئیس مجلس روبه‌رو 
شد. او ضمن تأیید درستی آمار اعلام‌شده 
از سوی نماینده تهران گفت: »این گفته 
مهمی است که ۹۵.۶ میلیارد دلار از سال ۹۷ تا به امروز وارد 
کشور نشده و قاچاق شده است. باید مسئولان ذی‌ربط 
پاسخگو باشند و گزارش دقیق این ماجرا را به مجلس ارائه 
کنند.« حاجی‌بابایی تأکید کرد که موضوع نباید در سطح یک 
تذکر باقی بماند و لازم است کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
از جمله اقتصادی و اصل90، پیگیری‌های رسمی و مستند 

خود را آغاز کنند.
این رقم نجومی در حالی مطرح می‌شود که اقتصاد کشورمان 
در سال‌های اخیر با محدودیت منابع ارزی و فشارهای ناشی 
از تحریم و کاهش درآمدهای نفتی مواجه بوده است. در 
چنین شرایطی، هر دلار ارز صادراتی می‌تواند نقشی حیاتی 
در ثبات بازار، تأمین کالاهای اساسی و پشتیبانی از تولید 
ملی ایفا کند. از این رو، عدم بازگشت بیش از ۹۵ میلیارد دلار 

به معنای خروج خون از رگ‌های اقتصاد ملی است.
کارشناسان اقتصادی پیش‌تر بارها هشدار داده بودند که ضعف 
نظارت بر تعهدات ارزی صادرکنندگان، تبدیل سامانه‌های 
بازگشت ارز به مجاری دور زدن قانون و نبود هماهنگی بین 
دستگاه‌های اقتصادی، بستر را برای چنین اتفاقاتی فراهم 
کرده است. در سال‌های اخیر بانک مرکزی بارها وعده داده 
که با صدور کارت‌های بازرگانی یک‌بارمصرف مقابله می‌کند 
و مسیر بازگشت ارز را شفاف‌تر می‌سازد، اما ظاهرا هنوز در 

عمل، راه درازی تا شفافیت کامل باقی مانده است.
تأکید صمصامی بر نقش رئیس‌جمهور در مقام رئیس ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز حاوی نکته‌ای اساسی است. او 
عملا این پیام را به دولت فرستاد که مسئولیت بازگشت این 
منابع صرفا متوجه صادرکنندگان نیست، بلکه متوجه نظام 
تصمیم‌گیری و نظارت کلان اقتصادی کشور است، نهادهایی 
که باید در قبال هر دلار مفقودشده توضیح دهند، نه با وعده، 

بلکه با عدد و سند.
در همین زمینه برخی نمایندگان دیگر نیز در حاشیه جلسه 
علنی اشاره کردند که مجلس آماده است برای روشن شدن 
ابعاد این مسئله از ابزارهای نظارتی خود از جمله سؤال از 
رئیس‌جمهور، تحقیق و تفحص و ارجاع موضوع به قوه قضائیه 
استفاده کند. به گفته آنان، »۹۵ میلیارد دلار عددی نیست 
که بتوان از کنار آن گذشت یا آن را به گردن تحریم انداخت«.

اگرچه دولت تاکنون واکنشی رسمی به این تذکر نشان 
نداده، اما انتظار می‌رود این پرونده به یکی از محورهای 
اصلی بحث‌های اقتصادی در هفته‌های آینده بدل شود، زیرا 
مسئله فقط یک عدد نیست، بلکه نشانه‌ای از زنجیره‌ای از 
ناکارآمدی‌هاست؛ از نظارت بر تجارت خارجی تا مدیریت 

بازگشت ارز و مقابله با خروج سرمایه.
پرسشی که اکنون بر ذهن همه سنگینی می‌کند، این است: 
سرنوشت ۹۵ میلیارد دلار ارز صادراتی چه شد و چه زمانی 

دولت گزارش روشنی از آن به مردم ارائه خواهد کرد؟
۹۵ میلیارد دلاری که می‌توانست به چرخه تولید بازگردد، 
امروز به مسئله‌ای ملی بدل شده است؛ مسئله‌ای که پاسخ 
به آن نه‌تنها مطالبه مجلس، بلکه مطالبه عمومی ملت 

ایران است.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

 علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار| هجمه به 

هنرمندان، سلبریتی‌ها و چهره‌های معروف گزارش
به‌دلیل بیان نظرات‌شان، یکی از مهم‌ترین 
نمودهای رفتاری براندازان در سال‌های اخیر بوده‌است؛ 
رفتاری که روز یکشنبه به‌دنبال انتشار خبر درگذشت 
محمد کاسبی، از هنرمندان پیشکسوت سینما و تلویزیون، 
شاهد موج تازه‌ای از آن بودیم. در سال‌های اخیر فحاشی و 
حمله به چهره‌های هنری کشور، آن‌هم صرفا به‌دلیل بیان 
نظراتی که به مذاق جریان ضدانقلاب خوش نیامده، به روالی 
عادی درمیان فعالان این طیف تبدیل شده‌است؛ 
حمله‌هایی که هنگام فوت هنرمندان و چهره‌های معروف به 

یکی از اصلی‌ترین دستورکارهای جریان ضدانقلاب تبدیل 
می‌شود. محمد کاسبی ازجمله هنرمندانی بود که در 
سال‌های اخیر به‌دلیل بیان نظرات خود، بارها به هدفی برای 
حمله و فحاشی براندازان تبدیل شد؛ زمانی به‌دلیل ابراز 
ارادت به شهید سردار سلیمانی در یک برنامه تلویزیونی و 
زمان دیگری به‌خاطر دعا کردن برای رهبرمعظم‌انقلاب. 
براندازان در حالی »آزادی بیان« را یکی از اصول اعتقادی 
خود عنوان می‌کنند که طی سال‌های اخیر بارها شاهد 
هتاکی و هجمه آنان به هنرمندان و چهره‌های معروف 
کشور، تنها به‌دلیل ابراز عقایدشان بوده‌ایم که در ادامه به 

برخی نمونه‌های آن اشاره می‌شود.

 شهادت سیدحسن نصرالله، نه‌تنها ضایعه‌ای 

برای لبنان و محور مقاومت بود، بلکه در دل گزارش
جامعه ایران نیز زخمی عمیق برجای گذاشت؛ 
زخمی که هنوز التیام نیافته است. رابطه عاطفی، فکری و 
ایمانی مردم ایران با سیدمقاومت، پیوندی بی‌نظیر و ریشه‌دار 
است، اما پرسش این است: چرا ما، در مقام یک ملت و نظام 
فرهنگی و مذهبی، نتوانسته‌ایم آنگونه که شایسته است برای 

این شهید بزرگ آیین سوگواری و بزرگداشت برپا کنیم؟
حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان در گفت‌وگوی خود با تلویزیون 
اینترنتی همشهری از فقدان همایش‌های ملی و آیینی در 
بزرگداشت این چهره تاریخ‌ساز انتقاد می‌کند و بر ضرورت 
شناخت عمیق‌تر جایگاه نصرالله در تاریخ معاصر و فرهنگ 
شیعی تأکید دارد؛ مردی که به تعبیر وی، تجسم عملی 
ولایتمداری و حجت زنده بر حقانیت تشیع در عصر حاضر بود. 

مشروح گفت‌وگو را بخوانید. 

بهبود کیفیت روابط ایران و اقلیم کردستان
نیچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق گفت: پس از سفرهایم به ایران و بعد از دیداری که با حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری ایران داشتیم، معتقدم نوع، کیفیت و ماهیت روابط میان ایران و اقلیم 

کردستان، به‌صورت قابل‌توجهی بهبود یافته و دستخوش تغییرات مثبتی شده‌ است./ایرنا

اهرم فشاری که بی‌اثر شد
ساچی ساکاناشی، از کارشناسان برجسته امور ایران در ژاپن و وابسته فرهنگی پیشین سفارت این کشور در 
تهران تأکید کرد: اکنون که 3کشور اروپایی سازوکار بازگشت تحریم‌ها را فعال کرده‌اند، مشخص نیست چه گزینه 
دیپلماتیکی برای آنها باقی مانده‌ است. آنها بخش زیادی از اهرم فشار خود بر ایران را از دست داده‌اند./ایسنا

علیه هنرمندان

جهان به احترام مقاومت ایستاد

برآشفتگی از نظرات مجری
چهره:  مجید واشقانی

حوزه فعالیت:   مجری و بازیگر سینما و تلویزیون
زمان:  مهرماه 1404

 اصل ماجرا:   به‌دنبال پخش گفت‌وگوی مجید 
واشقانی با صادق زیباکلام، بیان نظرات مجری درباره حمله به ایران، به 
مذاق ضدانقلاب خوش نیامد و زمینه‌ساز موج جدیدی از فحاشی‌ها و 
هجمه‌های فعالان ضدانقلاب علیه این هنرمند در شبکه‌های اجتماعی شد.

موارد مشابه:  در تیرماه 1404و پس از پایان جنگ 12روزه، زمانی 
که واشقانی در جریان یک برنامه تلویزیونی از ضربات موشکی ایران به 

رژیم‌صهیونیستی تمجید کرد، مورد حمله براندازان قرار گرفت.
دلیل هجمه:   دفاع از حمله موشکی ایران به رژیم‌صهیونیستی و 

ایستادگی در برابر دشمن مهاجم

 محبوبی که در دل ایرانیان ماندگار شد
درباره رابطه میان جامعه ایرانی و سیدحسن نصرالله باید 
گفت‌وگوهای بسیاری صورت گیرد. در قلب مردم ما، سوگ فقدان 
او، جراحتی عمیق ایجاد کرده و هنوز التیام نیافته است. مؤمنین و 
به‌ویژه آنان که ذهنی فعال‌تر در ارتباط با مقاومت دارند، قلبا ایشان 
را دوست دارند و شاید اگر نظرسنجی شود، چه در زمان حیات و 
چه پس از شهادت ناباورانه‌اش، از عزیزترین شخصیت‌های میهن 

اسلامی ما بوده و هستند.
مردم عکس‌های او را در موقعیت‌های مختلف نصب می‌کردند و به 
سیمای زیبایش می‌نگریستند. سخنرانی‌های او نه فقط به سبب 
اهمیت سیاسی، بلکه به‌دلیل محبوبیت و عمق معنوی‌اش دنبال 

می‌شد؛ سخنانی که هرگز عادی و تکراری نبود.

 سوگی که شکل نگرفت
ابتدا باید درباره بروز و ظهور این ارتباط عمیق سخن گفت. ما 
ندانستیم چگونه باید برای سیدحسن نصرالله سوگواری کنیم. 
درباره سردار سلیمانی بهتر دانستیم و در تشییع پیکر او این 
آگاهی خود را نشان دادیم؛ آن تشییع چندده‌میلیونی که حتی 
کشته دادیم. در تشییع پیکر شهیدرئیسی و شهدای جنگ ایران و 
اسرائیل نیز دانستیم چه باید انجام دهیم. شبکه الجزیره اعلام کرد: 

اتهام: ارادت به شهید سلیمانی
چهره:    امید جهان 

 حوزه فعالیت:   موسیقی پاپ و فولکلور
 زمان:  شهریورماه 1404

 اصل ماجرا:  همزمان با انتشار خبر درگذشت امید جهان در 22شهریورماه 
1404، موج تازه‌ای از هجمه به هنرمندان ایرانی ازسوی ضدانقلاب به راه افتاد که این بار نیز بهانه 
آن، مواضع انقلابی و فعالیت‌های امید جهان بود. ابراز ارادت او به امام‌حسین)ع( و همچنین شهید 

سلیمانی در یک برنامه تلویزیونی ازجمله دلایل هجمه براندازان به او بود.
موارد مشابه:  امید جهان نخستین خواننده‌ای بود که پس از اتفاقات پاییز ۱۴۰۱ بی‌توجه به 
هجمه‌ها و فشارهای ضدانقلاب و براندازان کنسرت برگزار کرد و این موضوع، سبب شد او در آن 

مقطع به هدفی برای هجمه و فحاشی معاندان تبدیل شود.
 دلیل هجمه:  حمایت از شعائر دینی و اسلامی، ابراز ارادت به شهید سلیمانی و همچنین بی‌توجهی 

به اعمال فشارهای ضدانقلاب پس از حوادث پاییز1401

علیه هنرمند انقلابی
 چهره:  محمود فرشچیان

حوزه فعالیت: نقاشی و 
نگارگری

زمان:  مردادماه 1404
اصل ماجرا:  به‌دنبال درگذشت استاد فرشچیان، این 
هنرمند ایرانی هدف موج گسترده‌ای از حمله‌های 
براندازان قرار گرفت. فعالان ضدانقاب با این 
استدلال که ایشان، در دوره پس از انقلاب اسلامی 
فعالیت کرده و »هنرمند انقلابی« محسوب می‌شود، 

به هجمه علیه این هنرمند مردمی پرداختند.
دلیل هجمه:   تجلی مفاهیم ایرانی و اسلامی در آثار 

استاد محمود فرشچیان

ماجرای یک کنسرت
چهره:   همایون شجریان

حوزه فعالیت:  موسیقی 
سنتی

 زمان:  شهریورماه 1404
اصل ماجرا:   پس از اعلام خبر برگزاری کنسرت 
خیابانی رایگان در تهران ازسوی همایون 
شجریان، براندازان با راه‌اندازی کمپین‌های 
مجازی، حمله به این هنرمند حوزه موسیقی 

سنتی را در دستورکار قرار دادند.
دلیل هجمه:   برگزاری کنسرت رایگان در 
شرایط پس از جنگ 12روزه و گام برداشتن در 

مسیر تقویت انسجام ملی 

شکست رضا پهلوی از بهنام بانی
چهره:  بهنام بانی

حوزه فعالیت:  موسیقی پاپ
زمان:  شهریورماه 1404

 اصل ماجرا:  برگزاری کنسرت بهنام 
بانی در شهر لس‌آنجلس آمریکا)30شهریورماه( که با 
حضور چیزی درحدود 6هزارنفر از ایرانیان برگزار شد، 
براندازان و به‌ویژه حامیان رضا پهلوی را به خشم آورد و 
موج تازه‌ای از تخریب علیه این هنرمند ایرانی را کلید زد. 
نکته محوری، استقبال از کنسرت بهنام بانی و ناکامی رضا 

پهلوی در جذب مخاطب بود.
دلیل هجمه:  نماینده جمهوری‌اسامی خطاب کردن 
بهنام بانی و برگزاری مراسم در سالگرد حوادث پاییز 1401

علاج در وطن است
چهره:  محسن چاوشی

 حوزه فعالیت:   موسیقی پاپ
زمان:  تیرماه 1404

اصل ماجرا:  پس از انتشار آهنگ »علاج« در 
بحبوحه جنگ تحمیلی 12روزه رژیم‌صهیونیستی علیه ایران، این 
موضوع سبب عصبانیت ضدانقلاب از این خواننده محبوب و مردمی 
شد و هجمه به چاوشی در دستورکار چهره‌ها و اکانت‌های مجازی 
براندازان قرار گرفت. از فحاشی تا اتهام‌زنی مالی ازجمله محورهای 
اصلی حمله ضدانقلاب در شبکه‌های‌اجتماعی به محسن چاوشی بود.

دلیل هجمه:  اعتراض به حملات وحشیانه رژیم‌صهیونیستی، 
انتقاد از »فراموشی« و »بی‌طرفی« و همچنین دفاع از »حقیقت« 

و »میهن«

عصبانیت از ابراز ارادت 
چهره:  محمد کاسبی

حوزه فعالیت:  سینما و تلویزیون
 زمان:  خردادماه 1399

 اصل ماجرا:  این بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون در جریان حضور در برنامه 
تلویزیونی »چهل‌تکه« شبکه نسیم، با چشم‌هایی اشک‌آلود از ارادت و علاقه وافر خود به سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی سخن گفت؛ »... من عاشق چشم‌های سردار شهید قاسم سلیمانی هستم. چشم‌های 
او خمار عشق بود. ما مست چشم‌های کس دیگری هستیم.« وی در مصاحبه دیگری گفته بود:‌ »با پول 

بیت‌المال خلاف جهت انقلاب فیلمسازی کنید، پودر می‌شوید.«
 موارد مشابه:  بهمن‌ماه 1400بود که پس از احوالپرسی رهبر معظم انقلاب از محمد کاسبی در 
بیمارستان و ابراز ارادت این هنرمند و دعا برای سلامتی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، این موضوع به بهانه‌ای 

برای هجمه و فحاشی علیه این هنرمند پیشکسوت تبدیل شد.
 دلیل هجمه:  ابراز ارادت به انقلاب، رهبرمعظم‌انقلاب و شهید سلیمانی

»تهران تاکنون چنین تشییعی به‌خود ندیده است.«
اما اگر بدن پاک سیدحسن نصرالله به ایران می‌آمد، شاید همان 
صحنه‌ها تکرار می‌شد. ما باید این صحنه‌ها را به‌گونه‌ای دیگر در 
سوگ او می‌دیدیم، زیرا این رفتار در تثبیت و بسط معرفت او در 

قلب‌ها نقش دارد. ما ندانستیم چگونه برایش عزاداری کنیم.

 حوزه‌ها و مسئولیت فراموش‌شده
اگر بدن شهیدی در میان نباشد، چگونه باید برای او سوگواری 
کرد؟ چگونه می‌توان در یک مجلس باشکوه، هم‌اندیشی و 
عزاداری کرد؟ در این زمینه کوتاهی‌هایی وجود دارد و در رأس 
آن شاید حوزه‌های علمیه مقصر باشند. مجالسی که در حوزه‌های 

علمیه ایران برگزار شد، بیشتر در قلب‌ها بود تا در صحن جامعه.
باید همایش‌های عظیمی در سوگ این شهید برگزار می‌شد. 
شهید نصرالله به‌تنهایی اثری در حقانیت تشیع داشت که از 
تمام کتب علما بیشتر بود. او در فتنه‌های سنگین و جنایت‌های 
تاریخی، چهره مظلوم شیعه را در برابر یک‌میلیارد مسلمان 

بازشناساند و با مقاومت خویش، حقانیت تشیع را فراتر از 
استدلال‌های کلامی و درس‌های اخلاقی به اثبات رساند.

 عمل صالح سیدمقاومت
عمل شهید نصرالله از این جهت اهمیت دارد که جهاد، مقاومت 
و ولایتمداری را در گستره جهان اسلام به نمایش گذاشت. این 
عمل باید مورد بررسی قرار گیرد، زیرا الگوی ماست و قله آرزوی 

هر عالم دینی است که بتواند چنین خدمتی انجام دهد.
اما پرسش این است: چرا از میان عالمان دینی، کمتر کسی به 
مرتبه‌ای می‌رسد که با مقاومت و شهادت خود، رسالت یک عالم 
دینی را محقق کند؟ آیا ما در موضوعات غیرمهم سرگرم شده‌ایم 

و از متن اصلی مأموریت خود فاصله گرفته‌ایم؟

 واکنش سنتی کافی نیست
حوزه‌های علمیه معمولا واکنشی سنتی نشان می‌دهند: تعطیلی 
عمومی. رهبری عزیز نیز چند روز تعطیلی اعلام کردند، اما این 

کافی نیست. باید روزها و شب‌ها برای سوگواری تدبیر می‌شد. 
شاید اگر پیکر نصرالله در قم تشییع می‌شد، شهر نشان می‌داد 
چگونه باید بدرقه کند. اما وقتی تشییع نیست، آیا باید سکوت کرد؟

 نصرالله، نمونه »احسن قولا«
ن دعا إلی‌الله  شهید نصرالله مصداق روشن آیه »مَن أحسنُ قولا مِمَّ
و عمل صالحاً« بود. عمل صالح او چه بود که چنین اثرگذار شد؟ 
او تنها بود، اما از همه پیش افتاد. در این غوغا، ما با سکوت از کنار 

ماجرا گذشتیم.
من کمتر از یک سال پیش از شهادتش به دیدارش رفتم و گفتم: 
جمله‌ای گفته‌اید که ثوابش اگر برتر از همه مجاهدت‌هایتان 
نباشد، لااقل برابر است. ایشان پرسید: کدام جمله؟ گفتم: شما 
ولایت را در جهان و در جان امت اسامی چنان تعریف کردید 
که حقیقت گمشده ولایت را بازگرداندید، آنجا که گفتید: »ما 
نزد ولایت فقیه، آقا هستیم.« آیا نباید همان زمان در حوزه علمیه 
قم همایش تقدیر از این سخن برپا می‌شد؟ حتی مسیحیان 
می‌پرسیدند: این ولایت فقیه چیست که سیدحسن نصرالله چنین 

از آن سخن می‌گوید؟

 ولایتمداری نصرالله؛ از فرمان تا منویات
در ولایتمداری نصرالله تردیدی نیست. او بارها به علامه مصباح گفته 
بود که ما تنها به فرمان‌های ولی‌فقیه اکتفا نمی‌کنیم، بلکه می‌کوشیم 
منویات او را نیز کشف کنیم. او در سخنرانی‌ای گفت: »مسئولان 

جمهوری اسلامی آنگونه که باید از ولایت فقیه تبعیت ندارند.«
در کنار این همه تبعیت، او بیشترین تجربه را از کرامت ولایت 
داشت. احساس آقایی می‌کرد در پیشگاه آقای خود. تبعیتش 
کورکورانه نبود، همانند عباس بن علی که در برابر امامش هم پیرو 
بود و هم عزیز؛ آنجا که امام به او گفت: »بنفسی انت یا اخی.« این 

اوج احترام در ولایت است.

 ولایت، تجلی کرامت انسان
ولایت فقیه تنها فرمان نمی‌دهد، بلکه مشورت می‌طلبد؛ همانگونه 
که پیامبر)ص( می‌فرمود: »اشیروا علی ایها الناس«. این یعنی ولی 

خدا امت را خوار نمی‌کند، بلکه برایشان کرامت قائل است.
باید به جهانیان گفت: ولایت به‌معنای سلب آزادی نیست، بلکه 
تجلی آزادی حقیقی انسان است. به قول مولانا: »کیست مولا؟ 

آنکه آزادت کند / بندِ رِقّیت ز پایت برکند.«

نبی خدا مولاست؛ زیرا تنها او می‌تواند انسان را از قید بردگی 
رها کند؛ بنابراین ولایت‌فقیه قدرت مطلقه نیست، بلکه کرامت 

مطلقه است.

 عبور از اثبات به فهم ولایت
اکنون باید از مرحله اثبات ولایت به مرحله فهم ولایت گذر کنیم؛ 
یعنی از »چه‌کسی مطاع است« به »چگونه مطیع بودن«. همانند 
شب عاشورا که امام حسین)ع( فرمود: »اگر می‌خواهید بروید، 
بروید«؛ در همین جمله، حقیقت کرامت در فرمانبری نهفته است.

من به سیدحسن نصرالله گفتم: شما این بخش از ولایت را تبیین 
کردید و این سخن شما، یک واقعیت تاریخی است. نباید با 

بی‌تفاوتی از کنار آن گذشت.

 شهید ثالث لبنان
اگر سیدحسن نصرالله در جهان دیگری و در مکتبی غیراز اسلام 
بود، برایش چه می‌کردند؟ ما نه در حوزه‌های علمیه، نه در 
نهادهای فرهنگی، بزرگداشتی در خور ندیدیم. او ثمره هزار سال 

تاریخ علمای شیعه بود.
همانطور که شهید اول و شهید ثانی از لبنان برخاستند و همیشه 
در تاریخ شیعه جاودان ماندند، او نیز شهید ثالث لبنان است؛ البته 
در کنار شهیدانی چون محمدباقر صدر و شیخ فضل‌الله نوری. اما 

پرسش این است؛ ما برای او چه کرده‌ایم؟

مرزهای ایران، فراتر از جغرافیا
این سخنان هیچ مغایرتی با عظمت ایران ندارد. اگر برای نصرالله 
بزرگداشت می‌گرفتیم، این نشانه فرهیختگی ایران بود، نه 
دلبستگی قومی. عظمت ایران در جهانی بودن آن است. ایرانی 
که مرزش تا قلب اروپا و آمریکا امتداد دارد؛ جایی که رهبرش را 

»قهرمان« می‌خوانند.
ایران معنوی مرز ندارد. امروز دانشمندان ژاپنی می‌گویند امید 
تمدن بشر، رهبر ایران است. اما ما خود را کوچک می‌بینیم. 
90درصد فعالیت‌های فرهنگی ما صرف امور داخلی می‌شود؛ 

درحالی‌که باید برای جهانیان تولید معنا کنیم.
مردم ایران، سیدحسن نصرالله را عزیزتر از جان می‌دانند، اما 
نتوانسته‌اند برایش آیینی درخور برپا کنند. ما به مردم لبنان 
تسلیت گفتیم، اما کسی باید به ما تسلیت بگوید؛ زیرا در سکوت، 

قهرمان‌مان را از دست دادیم.

جهانی‌نکردن سوگ و سرود برای شهید نصرالله
قلب مردم ما از شهادت سیدحسن نصرالله تکان خورد ولی ما 
چند موسیقی حماسی برای این شهید ساخته‌ایم که مردم 
زمزمه کنند؟ اینها نقائص ماست. برای امتی که عمده فرماندهان 
سپاه ولی‌عصر را تشکیل می‌دهند، واجب است که بیش از این 
جهانی باشند. ما حتی منطقه‌ای‌بودن خودمان را هم در شهادت 

سیدحسن نصرالله نشان ندادیم.

 ایران را باید جهانی گفت
من با نگاه ملی به مقاومت جانانه ملت ایران مشکلی ندارم. به آن 
»ایران، ایران«‌گفتن باشکوه ایرادی ندارم. اشکال من این است که 
باید این »ایران‌گفتن« را جهانی کنیم و جایگاهش را در جهان 
ببینیم. خیلی فرق می‌کند که ما از ایران دفاع کنیم و برای آن 
رسالت جهانی برای آزادی قائل باشیم. مردم ما متحد شدند برای 
رسالت جهانی در باب آزادی بشر، نه صرفا دفاع از خودشان. چرا ما 
این را نمی‌فهمیم؟ ما دیگر گروه غریب مظلوم ضعیفی نیستیم که 
خانگی برای شهدایمان سوگواری کنیم. چرا درک نمی‌کنیم که 

اکنون واقعا در جهان یک ابرقدرت هستیم؟

 مدیریت راهبردی؛ الگوی بی‌نظیر
مدیریت راهبردی و کلانی که در ایران وجود دارد، در هیچ‌‌جای 
دنیا نیست. هر کشوری که 50سال چنین ظلم‌هایی را تحمل 
کرده بود، فرومی‌پاشید‌. مدیریت راهبردی در ایران موفق‌تر 
از آمریکا عمل کرده است که همه امکانات در اختیارش بوده 
و افول کرده است. ما با همه محدودیت‌ها صعود کردیم؛ مردم 
جهان حیرت‌زده‌اند که چه مدیریت و رهبری‌ای این اهداف را 
محقق کرده است. فرایند صعود و قدرت‌یابی ایران در جهان مورد 
تحسین و تئوریزه خواهد شد. تکنولوژی نرم ایران برای رسیدن 
به قله‌ها چیست؟ این تکنولوژی را شهید فخری‌زاده و دیگر شهدا 

که نامشان نیامد، آفریده‌اند.

دمکراسی غربی در خط پایان
ما برتری‌هایی داریم. کدام فکر یا حکومت در جهان میلیون‌ها 

فدایی دارد؟ کدام کشور برای آینده‌اش نقشه 
دارد؟ هیچ‌کس. دمکراسی و لیبرال دمکراسی و 
سرمایه‌داری غربی به انتهای خود رسیده‌ است. 
نظام سرمایه‌داری رو به افول است. تنها ما هستیم 
که چند خط از آیین‌نامه‌ها را تیک زده‌ایم و بقیه‌اش 

مانده است. تأثیر ما در جهان در جنگ 12روزه نمایان 
شد. ما »ایران ایران« بگوییم اما باید بدانیم چگونه 

از آن سخن بگوییم؛ اینکه ایرانی که به دنیا 
درس می‌دهد، ایرانی‌ای که به نیروهای 

وطن‌پرست در جهان درس می‌دهد.
ادبیات دفاع ایران فراسرزمینی 

شود
وطن‌پرستی محدود و بدون 
دیدن برتری‌های جهانی و 

آینده‌نگری بد است.
ادبیات دفاع ایران باید فراسرزمینی باشد. ادبیات دفاع از ایران 
و اسلام در ایران جهانی نشده است. چند سرود حماسی داریم 
که رسالت جهانی ما در آزادسازی جهان را بر زبان‌ها جاری کند؟ 
قدس برای ما نماد آزادسازی جهان است و همه فهمیده‌اند. ما 
فرهنگ را علمی و تخصصی نمی‌دانیم؛ هر‌کس مهربان است 
می‌گوییم کار فرهنگی کند؛ درحالی‌که این کار نیازمند تخصص 

است.

نمونه‌های تاریخ مقاومت و پیوند جبهه‌ها
بعد از فتح خرمشهر، گروهی برای آموزش به لبنان رفتند که من 
هم در جمع آنها بودم؛ رزمندگان ما آموزش دادند تا نیروهای 
لبنانی از خود دفاع کنند. شیعیان لبنان در آن زمان ضعیف 
بودند؛ امام)ره( آنان را زنده کرد. شهید سیدعباس موسوی و 
دیگران نمونه‌هایی از این پیوندند. سیدحسن نصرالله 
جانشین صالح سیدعباس موسوی بود؛ او شاگرد او 
و متأثر از او بود. مزار سیدعباس موسوی مانند یک 
امامزاده محل زیارت است. سیدحسن آنقدر اهمیت 

داشت که با چند بمب به شهادت رسید.

شکفتن خون‌های مقدس مقاومت
من شکفتن خون‌های مقدس حزب‌الله را 
باشکوه می‌بینم، چون از آغاز تا انجامش 
را دیده‌ام؛ هرگز حس شکست 
نداشته‌ام بلکه می‌گویم مقاومت 
نابودشدنی نیست. جهان به 
احترامش ایستاد و این روند 

ادامه دارد.

رکوردشکنی »فرزندان سید« 
جنبش حزب‌الله لبنان بزرگ‌ترین گردهمایی پیشاهنگان خود را 
در شهرک ورزشی بیروت به مناسبت نخستین سالگرد شهادت 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل سابق این جنبش با حضور هزاران 

نوجوان عضو حزب‌الله برگزار کرد.
 رکوردشکنی حزب‌الله: بزرگ‌ترین گردهمایی پیشاهنگان 
جهان در سال ۲۰۱۹ بود که به‌طور مشترک توسط آمریکا، کانادا 
و مکزیک در ویرجینیای غربی آمریکا با حضور نمایندگان۱۵۲ 
کشور جهان و با جمعیت ۴۵ هزار نفر برگزار شد، اما جمعیت 
پیشاهنگی روز یکشنبه جوانان حزب‌الله با حضور بیش از 74هزار 
دختر و پسر در 40سالگی تأسیس سازمان پیشاهنگی امام 
مهدی)عج( برگزار شد و یک رکوردشکنی در گردهمایی جمعیت 

پیشاهنگی جهان به شمار می‌رود.‌
 سربازان امام مهدی)عج( باشید: شیخ نعیم قاسم، دبیرکل 
حزب‌الله در پیامی به شرکت‌کنندگان در این گردهمایی، آنان 
را »آینده درخشان« لبنان و مقاومت توصیف و آنان را به ایمان و 
عبادت و نیکی به پدر و مادر توصیه کرد و از آنان خواست سربازان 

امام مهدی)عج( باشند.

 چرخه خشونت 
در مرز پاکستان و افغانستان

نیروهای پاکستانی و افغانستانی بار دیگر در منطقه مرزی 2کشور 
وارد درگیری سختی شده‌اند.

 درگیری از کجا شروع شد؟ تشدید تنش‌ها پس از آن صورت 
گرفت که دولت موقت طالبان افغانستان، ارتش پاکستان را به 
نقض حریم هوایی کابل و بمباران بازار منطقه مرغا در استان 
پکتیکا )هم‌مرز با پاکستان( در پنجشنبه گذشته متهم کرد و 
شنبه شب دو طرف شاهد تبادل آتش سنگین بودند. همزمان 
پاکستان دولت طالبان در افغانستان را به حمایت از تحریک 

طالبان علیه پاکستان متهم کرده است.‌
  روایت طالبان از تلفات: کشته شدن حداقل ۵۸ سرباز 
پاکستانی و زخمی شدن ۳۰ سرباز پاکستان به همراه کشته 

شدن 9سرباز طالبان و زخمی شدن 12نیروی طالبان
 روایت پاکستان از تلفات: تأیید کشته شدن 3سرباز ارتش و 

یک غیرنظامی و زخمی شدن 5سرباز ارتش
 ‌چرخه خشونت: طالبان و پاکستان از 2سال پیش در چند 
نوبت وارد درگیری نظامی شده‌اند، اما مشخص است که دو طرف 
علاقه‌ای به درگیری طولانی مدت ندارند و این تنش‌ها معمولا 
پس از چند روز تبادل آتش متوقف می‌شود؛ حال باید دید که 

درگیری اخیر نیز موقتی است یا دامنه‌دار خواهد بود؟

 تصادف یا نقشه ترور؟
کمتر از 48ساعت پس از اعلام آتش‌بس جنگ غزه، حداقل 3مقام 
و مذاکره‌کننده ارشد قطر در یک تصادف رانندگی در نزدیکی 
شرم‌الشیخ کشته و 2نفر دیگر زخمی شدند. شیخ سعود بن ثامر 
آل ثانی، غانم عبدالله الخیارین و حسن جابر الجابر از اعضای ارشد 
دیوان امیری قطر کسانی هستند که در تصادفی در نزدیکی محل 

مذاکرات شرم‌الشیخ جان خود را از دست داده‌اند.
 افراد جان‌باخته چه کسانی هستند؟ این دیپلمات‌ها از 
بازیگران کلیدی در میانجیگری قطر برای آتش‌بس رژیم 
صهیونیستی و حماس بودند و نقش این افراد در مذاکرات 

آتش‌بس قابل توجه بوده است.
 خوشحالی حساب‌های صهیونیستی: ترور آلارم که خود را 
نزدیک به دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی موسوم به موساد 
نشان می‌دهد، خوشحالی خود را از وقوع این تصادف پنهان نکرده 

و همزمان هشدار داده که شرم‌الشیخ جای امنی نیست.‌
 تسویه حساب به شیوه‌ای متفاوت: رژیم صهیونیستی کمتر 
از یک ‌ماه پیش به بهانه حضور مقامات ارشد حماس به قطر 
حمله کرد، اما آن حمله موشکی با واکنش منفی جهانی علیه 
تل‌آویو مواجه شد. حال با وقوع تصادف اخیر به ‌نظر می‌رسد 
که صهیونیست‌ها به روش دیگری به‌ دنبال فشار بر قطر به‌دلیل 
میزبانی از اعضای حماس هستند؛ هرچند هیچ‌چیز قطعی نیست!

 دست به دامان آمریکا
 برای تخریب تونل‌های غزه

اسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از آماده شدن 
ارتش این رژیم برای نابود کردن تونل‌های حماس خبر داده است. 
همزمان وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز به ارتش دستور داده 
برای انجام مأموریت تخریب تونل‌‌های القسام حماس در غزه 

آماده شوند.
دست به دامان آمریکا: مقامات صهیونیستی گفته‌اند که تخریب 
تونل‌‌های حماس توسط سازوکاری به رهبری و نظارت آمریکا 

انجام خواهد شد.
چرا آمریکا وارد می‌شود؟ از 2سال پیش که جنگ غزه آغاز شد، 
صهیونیست‌ها بارها ادعای تخریب تونل‌های حماس به روش‌های 
گوناگون ازجمله تزریق گاز یا به راه انداختن سیلاب را مطرح 
کردند، اما در 2سال جنگ و اشغال غزه نتوانستند این تونل‌ها را 
تخریب کنند. از این‌رو به‌نظر می‌رسد که صهیونیست‌ها با توجه 
به ناکامی در تخریب تونل‌ها به ناگزیر آمریکا را وارد این کارزار 
کرده‌اند؛ کارزاری که بعید است نیروهای آمریکایی نیز توانایی 

انجام کامل آن را داشته باشند!

نشست شرم‌الشیخ با هدف بررسی پایان جنگ غزه در مصر برگزار می‌شود

بهاره محبی | روزنامه‌نگار|  نشست 

شرم‌‌الشیخ در مصر امروز )دوشنبه( به گزارش
ریاست مشترک عبدالفتاح السیسی 
رئیس‌جمهور مصر و دونالد ترامپ همتای آمریکایی او با 
هدف بررسی طرح صلح پیشنهادی کاخ سفید برای 
پایان دادن به جنگ غزه برگزار می‌شود. بنا بر اعلام دفتر 
ریاست‌جمهوری مصر، رهبران بیش از ۲۰ کشور به این 
نشست دعوت شده‌اند. البته تا زمان نگارش این گزارش 
مشخص نشده که نمایندگان رژیم صهیونیستی و حماس 

نیز در این نشست حضور خواهند داشت یا خیر؟

سایه روشن‌های شرم‌الشیخ

از بی‌تفاوتی تا تلاش برای صلح
  ترامپ در طول جنگ غزه کمترین توجهی به 
رنج فلسطینی‌ها نشان نداد و حتی قویا از اسرائیل 

حمایت کرد.
  او در کارزار انتخاباتی‌اش از واژه فلسطینی به‌عنوان 
توهین به جو بایدن استفاده کرد و حتی پیشنهاد داده 
بود تمامی فلسطینی‌ها از غزه اخراج شوند تا آن منطقه 

را به ریویرای خاورمیانه بدل کند.
  پس از بمباران دوحه توسط رژیم صهیونیستی، 
جایی که رهبران سیاسی حماس در حال مذاکره با 
مقامات قطری بودند، ترامپ به‌طور علنی از تل‌آویو 

انتقاد کرد.

فشار بر نتانیاهو برای پذیرش آتش‌بس
  رئیس‌جمهور آمریکا چند هفته پس از حمله به دوحه 
طرح آتش‌بس را ارائه داد و قاطعانه بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را به پذیرش آن فراخواند.

  ترامپ حتی در کاخ سفید از نتانیاهو خواست با 
نخست‌وزیر قطر تماس بگیرد و بابت حمله عذرخواهی 

کند.

 رسانه‌ها گزارش دادند که مقام‌های قطری و کاخ 
سفید در تدوین متن عذرخواهی مشارکت داشتند.

پشت پرده صلح‌طلبی مستأجر کاخ سفید 
  شائبه نقش پول قطر در تغییر رویکرد ترامپ وقتی 
فاش شد که رسانه‌ها گزارش دادند تنها چند کیلومتر 
دورتر از محل بمباران ‌شده در دوحه توسط اسرائیل، 
پروژه‌ای ۵.۵ میلیارد دلاری در حال ساخت است: 

زمین گلف و ویلاهای لوکس با برند ترامپ.
  اریک ترامپ پسر رئیس‌جمهور آمریکا، این قرارداد 
را با شرکت قطری دیار وابسته به صندوق ثروت ملی 

قطر امضا کرده است.
  ترامپ در همان‌ماه نیز توافق تجاری به ارزش 
۱.۲ تریلیون دلار میان آمریکا و قطر را امضا کرد که 
شامل خرید ۲۰۰ هواپیمای بوئینگ، قراردادهای 
انرژی و فناوری و خرید میلیاردی تجهیزات نظامی از 

شرکت‌های آمریکایی بود.
  دولت قطر همچنین یک جت لوکس ۴۰۰ میلیون 
دلاری به ترامپ هدیه داده بود؛ اقدامی که حواشی 

زیادی هم در پی داشت.

غزه، منجی خود شد
احمد ابسیس، تحلیلگر فلسطینی _ آمریکایی 
الجزیره با انتقاد از ژست‌های صلح‌طلبانه رهبران 
عربی و غربی نوشته: نباید فراموش کنیم صلح 
امروز غزه نتیجه مقاومت و پایداری مردم آن بود، 
نه هدیه‌ای از سوی سیاستمداران خارجی. پس از 
2سال نسل‌کشی ترامپ در قامت یک ناجی با افتخار 
از امضای بخشی از طرح صلح خود سخن می‌گوید؛ 
رهبران دیگری نیز پشت سر او صف کشیده‌اند 
تا سهمی از این صلح داشته باشند. اما غزه هرگز 
منتظر ناجی خارجی نبود؛ فقط می‌خواست جهان 
دست از قتل‌عام مردمش بردارد و اجازه دهد آنان 
در سرزمین خود، بدون اشغال و آپارتاید، زندگی 
کنند. مقاومت فلسطینیان نشان داد که وقتی 
مردم برای حفظ کرامت و حقوق خود می‌ایستند، 
زنده می‌مانند و تسلیم نمی‌شوند. غزه شکست 
نخورد، بلکه ما شکست خوردیم؛ درحالی‌که 
دولت‌ها میلیاردها دلار به اسرائیل کمک کردند 

و قطعنامه‌های آتش‌بس را وتو نمودند.

مسئولیت غرب در قبال نسل‌کشی 
آمریکا که صدها میلیارد دلار کمک نظامی 
فرستاد و نظارت کنگره را دور زد، باید 
شرمسار باشد. غرب اغلب خود را در طرف 
درست تاریخ می‌بیند، اما در عمل نتوانسته 
جلوی تأمین مالی قتل عام فلسطینی‌ها را 
بگیرد و حتی کمک‌های حیاتی را به آنان 
برساند. این شکست، نه توان مردم فلسطین 
را کاهش داد و نه اراده‌شان را ضعیف کرد 

بلکه مقاومت آنان را برجسته‌تر کرد.

عدالت و حسابرسی؛ پیش‌شرط هر صلح
پخش زنده خشونت‌ها و مقاومت 
فلسطینیان،  به تغییر نگرش جهانی 
انجامید که نهایتاً به آتش‌بس منجر شد. 
به همین دلیل میانجیگران امروز، خود 
باید پاسخگوی این خون‌ها باشند. خواسته 
روشن است: حسابرسی کامل از اسرائیل و 
همه دولت‌ها و شرکت‌هایی که نسل‌کشی 
را ممکن کردند؛ تحریم اقتصادی، توقف 
فروش سلاح، آزادی بیش از 10هزار اسیر 
فلسطینی، غرامت بازسازی تحت مدیریت 
فلسطینی‌ها و محاکمه جنایتکاران در 
دادگاه‌های بین‌المللی، جزو حداقلی‌ترین 

این خواسته‌هاست.

نشست شرم‌الشیخ همزمان با برقراری نخستین 
مرحله از آتش‌بس غزه برگزار می‌شود؛ توافقی 
که با میانجیگری آمریکا به‌دست آمده و شامل 
آزادی اسرای اسرائیلی و زندانیان فلسطینی، عقب‌نشینی 
ارتش صهیونیستی از بخش‌هایی از غزه و ارسال کمک‌های 
انسانی به این منطقه است. آنطور که دونالد ترامپ اعلام 
کرده، همزمان با ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه، 
۲۰ اسیر اسرائیلی زنده و اجساد ۲۸ نفر دیگر با ۲۵۰ اسیر 
فلسطینی مبادله خواهد شد. به نوشته العربی جدید، موضوع 
خلع ساح حماس و نقش آن در آینده حکومت غزه یکی 
از جنجالی‌ترین موضوعات این نشست خواهد بود چرا که 
حماس تأکید کرده گزینه تسلیم سلاح قابل مذاکره نیست.

 در حادثه رانندگی در نزدیکی شرم‌الشیخ، 3دیپلمات 
قطری کشته و 2دیپلمات دیگر زخمی شدند.

 تشکیلات خودگردان فلسطین به ریاست 
محمود عباس به نشست دعوت نشد.

 ارتش مصرسامانه‌های پدافند هوایی روسی را در اطراف 
شرم‌الشیخ مستقر کرد.

آغاز نخستین 
مرحله 

آتش‌بس

حاشیه‌های 
پیش از 
نشست

برخی از کشورهای 
 دعوت شده
 به نشست

 مصر 
  آمریکا 

  دبیر کل سازمان 
ملل متحد )آنتونیو 

گوترش( 
  نماینده شورای اروپا 

  انگلیس
  فرانسه 
 ایتالیا 

  اسپانیا 
  آلمان 
  ترکیه 
  یونان
  اردن

 پاکستان 
 قطر

 امارات متحده 
عربی

 عربستان سعودی
 بحرین 
  اندونزی

  ایران

ردپای پول قطر در توافق صلح شرم‌الشیخ 
تارنمای اینترسپت همزمان با برگزاری نشست شرم‌الشیخ با اشاره به نقش قطر در شکل‌گیری این توافق نوشته که 
موضع ترامپ نسبت به جنگ غزه پس از حمله هوایی اسرائیل به دوحه در سپتامبر ۲۰۲۵ به شکل ناگهانی تغییر 

کرد؛‌ چرخش سیاسی‌ای که از پیوندهای مالی و منافع شخصی ترامپ و خانواده‌اش با قطر نشات گرفته است.
در بخش‌هایی از این گزارش آمده است: 

لبنان به‌دنبال شکایت فوری از اسرائیل
 نواف سلام‌، نخست‌وزیر لبنان در تماس با وزیر خارجه‌ این کشور خواستار اقدام فوری دیپلماتیک و شکایت رسمی 
علیه اسرائیل به شورای امنیت شد. نخست‌وزیر لبنان حملات اسرائیل را »تجاوزی آشکار به حاکمیت لبنان و 

نقض جدی آتش‌بس« دانسته است./ بی‌بی‌سی

۲۷ شهر استرالیا در حمایت از فلسطین به پا خاستند
‌۲۷شهر در سراسر استرالیا به‌صورت همزمان شاهد برگزاری راهپیمایی‌های گسترده در همبستگی با مردم 
فلسطین و در اعتراض به تجاوزات اسرائیل بودند. این تجمعات در شهرهای بزرگ ازجمله کانبرا، ملبورن، پرت، 
سیدنی، آدلاید و کرنز برگزار شد./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

»کاسبی«؛ یک عمر تعهد  و مردم‌باوری
5-  بی‌تردید هرچه خاستگاه فکری و تجربه 
هنری اصیل‌تر باشد، هنرمند در برابر تخریب‌ها و 
جنگ روانی دشمن استوارتر می‌ماند. این ویژگی 
تنها در زنده‌یاد کاسبی خلاصه نمی‌شود‌ بلکه خصیصه همه هنرمندان 
مؤمن و ریشه‌دار است. آنان که عمق معرفتی و هنری دارند، در برابر غوغای 
رسانه‌ای آسیب‌ناپذیرند؛ چراکه ایمان، عمق و اصالت، سپری است که هیچ 

ترفند رسانه‌ای را یارای نفوذ در آن نیست.
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